
 1 (9) 
 

Postadress: 831 86 Östersund Telefon: 010-225 30 00 E-post: jamtland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/jamtland  
www.lansstyrelsen.se/jamtland/personuppgifter 

Ruvhten Sijte 
kansli@ruvhtensijte.se 
  
Elektronisk delgivning 

 

Ansökan om avlysning av småviltsjakt inom 
Ruvhten Sijte  

Beslut 
Länsstyrelsen beslutar att avslå samebyns ansökan om avlysning av 
jaktområde TÄ6 från och med den 25 augusti till och med den 31 
november årligen med hänvisning till renskötselskäl. 

Beskrivning av ärendet 
Ruvhten Sijte inkom den 8 augusti 2025 med ansökan om avlysning 
av jaktområde TÄ6 från och med den 25 augusti till och med den 31 
november årligen med hänvisning till renskötselskäl. Samebyn 
uppgav följande i sin ansökan:  

Ruvhten Sijte ansöker härmed om permanent avlysning av TÄ6 under 
perioden 25 augusti – 31 november årligen. Avlysning sker av 
renskötselskäl. 

Området långsmalt, utan naturliga gränser för renen och begränsas å 
ena sidan av riksgränsstängslet och andra sidan privata markägare. 
Dess långsmala form och onaturliga avgränsningar gör att renen är 
extra känsligt för yttre störning här. Området är ett kärnområde för 
både sommar, sensommar och höst men även viktigt under brunsten. 
Området är lättillgängligt och har ett högt besökstryck av rörligt 
friluftsliv och andra aktiviteter vilket gör att renarna inte kan nyttja 
stora delar av detta område under sommaren. 

När besökstrycket har lugnat sig och renarna kan återvända börjar i 
stället småviltjakten. Samebyn ansöker årligen om avlysning för detta 
område, trots detta upplåter länsstyrelsen oförklarligt marken för 
småviltsjakt. Renar försedda med GPS visade tydligt hösten 2023 att 
renarna återvände till området i slutet av sommaren när 
besökstrycket minskat för att sedan återigen lämna marken när 
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ripjakten startade. Under 2024 var området avlyst på samebyns 
begäran och GPS-positioner visade att det befann sig betydligt mer 
renar i området än de år då det inte är avlyst. 

Småviltjakt i detta område innebär att renarna inte kan nyttja 
området. Effekten bli då ett ökat betestryck på andra marker och att 
renarna vandrar in på privata marker och störa deras jakt. Detta 
medför merarbete för samebyn för att försöka så långt som möjligt 
undvika anmaningar och hot om vitesförelägganden på grund av att 
renar kommer på privat mark. 

Enligt 32 § rennäringslagen (1971:437) ska upplåtelse av småviltjakt 
endast ske då den inte innebär någon olägenhet av betydelse för 
rennäringen. Att upplåta jakt inom detta område går i strid med 
denna paragraf. 

Området kan öppnas upp för jakt efter att samebyn gått igenom större 
delen av renhjorden för slakt i Sörvattnet i slutet av november. 

Begäran om komplettering 
Begäran om komplettering i ärendet skickades till samebyn den 13 
augusti med sista svarsdatum den 19 augusti 2025. Länsstyrelsen 
begär komplettering i följande punkter: 

• I ärende 6358–2024 beviljades samebyn avlysning med villkor 
om att skicka in GPS positioner på utvalda datum. Begäran i 
villkoret var utformat så att länsstyrelsen skulle kunna följa 
upp effekten av beslutet. Samebyn inkom sporadiskt med 
bilder men inte in den utsträckning som länsstyrelsen 
villkorat för att kunna utvärdera utfallet. Ni framför i årets 
ansökan följande: 
Området är lättillgängligt och har ett högt besökstryck av 
rörligt friluftsliv och andra aktiviteter vilket gör att renarna 
inte kan nyttja stora delar av detta område under sommaren. 
När besökstrycket har lugnat sig och renarna kan återvända 
börjar i stället småviltjakten. 
Renar försedda med GPS visade tydligt hösten 2023 att 
renarna återvände till området i slutet av sommaren när 
besökstrycket minskat för att sedan återigen lämna marken 
när ripjakten startade. Under 2024 var området avlyst på 
samebyns begäran och GPS-positioner visade att det befann sig 
betydligt mer renar i området än de år då det inte är avlyst. 
Småviltjakt i detta område innebär att renarna inte kan nyttja 
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området. Effekten bli då ett ökat betestryck på andra marker 
och att renarna vandrar in på privata marker och störa deras 
jakt. 
Komplettera med ett underlag där länsstyrelsen kan göra en 
samlad bedömning om tidigare års upplåtelse av småviltsjakt 
samt hur avlysningar tidigare år inverkat på er renskötsel i 
området. Underlaget ska vara av den digniteten att det 
styrker ert påstående enligt ovan. Underlaget ska omfatta 
tidsperioden juni-december inom hela samebyn samt privata 
market tidigare år fram tills idag. 
 

• Komplettera med ett underlag på vilket sätt område TÄ6 
utgör ett viktigt område i ert renskötselarbete. 
 

• På vilket sätt utgör småviltsjakten någon olägenhet av 
betydelse under den tid ni ansöker om? Beskriv varför 
småviltjakt inte kan bedrivas parallellt med renskötseln och 
varför inte redan befintliga restriktionen i upplåtelse beslutet 
(613-7702-2022) är tillräckliga. 

Samebyns komplettering 
Den 19 augusti 2025 inkom samebyn med sin komplettering i 
ärendet enligt nedan: 

• Gällande underlag i form av GPS-positioner: 

Detta är inte görbart för samebyn att inhämta i den 
omfattningen inom tidsfristen för yttrandet vilket är den 19e 
augusti. Samebyn själv äger inga GPS-halsband. Det är ett 
fåtal renägare som har GPS-halsband och samebyn måste i 
första hand få skriftliga samtycken från varje enskild renägare 
och sedan beställa materialet från GPS-leverantören för att 
kunna inkomma med det underlag som Länsstyrelsen helst ser. 

• Komplettera med ett underlag på vilket sätt område TÄ6 utgör 
ett viktigt område i ert renskötselarbete: 

Bifogat är en karta från IRENMARK ”Renens viktiga områden 
inom beteslandet”, där är området klassat som både trivselland, 
huvudkalvningsland och brunstland. Renskötarna uppger att 
området är i princip oanvänt av samebyns renar under 
fjällturismens sommarsäsong som slutar strax före jakten 
börjar. Ska samebyns renar ha någon möjlighet att beta i 
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området utöver kalvningsperiod bör området fredas från 
störningar. TÄ6 är ett av de viktigaste områdena för samebyns 
renar då det är ett av de få sammanhängande betesområden 
som finns där inte stora stenmassor eller sjöland begränsar 
själva betesmarken. Ur renskötselns synpunkt är det ett viktigt 
område då det är dessa områden som föder renen under vår, 
sommar och sensommaren. Området används inte nämnvärt 
vid praktiskt renskötselarbete. Ytterligare underlag för 
betydelsen av området TÄ6 är de minnesanteckningar som 
tjänstemän från Länsstyrelsen Jämtland bör ha fört vid ett 
konsultationsmöte gällande småviltsjakten den 221212 på plats 
i Östersund tillsammans med styrelsen i Ruvhten Sijte. 

• På vilket sätt utgör småviltsjakten någon olägenhet av 
betydelse under den tid ni ansöker om? Beskriv varför 
småviltjakt inte kan bedrivas parallellt med renskötseln och 
varför inte redan befintliga restriktionen i upplåtelse beslutet 
(613-7702-2022) är tillräckliga: 

Olägenheten av betydelse vid upplåtelse av småviltsjakt inom 
detta område är att marken då blir obrukbar för renarna. 
Området är för litet och långsmalt för att jakt ska kunna 
bedrivas parallellt med renskötsel. Redan när 4–5 jägare vistas 
i området blir det i praktiken tomt på renar. Det innebär att 
området inte kan användas för renskötsel under den tid 
småviltsjakt pågår. Eftersom området är lättillgängligt och inte 
kräver långa förflyttningar för jägarna är det dessutom särskilt 
populärt vid upplåtelse. Vi har tidigare visat GPS-positioner 
som bekräftar det vi framfört under många år. Konsekvenserna 
av upplåtelse är betydande. För samebyn innebär det 
merarbete och ekonomiska förluster, eftersom renarna 
antingen trängs ihop på mindre ytor eller sprids till Norge eller 
privata marker. Detta kan i sin tur leda till ytterligare 
vitesförelägganden från Länsstyrelsen mot samebyn. 

Motivering till beslutet 
Samebyn har anfört att renarna måste få möjlighet till betesro inom 
område TÄ6 då renarna är extra känsliga för yttre störning inom 
området. Området anses nästintill obrukbart för renskötsel då 
kombinationen av rörligt friluftsliv samt sommarsemester orsakar en 
olägenhet av betydelse för samebyns renskötsel. Samebyn framför 
även att området är ett viktigt område för samebyn men att det inte 



Länsstyrelsen Jämtlands län Beslut  

2025-08-20  

5 (9) 

5924-2025 

  
 
används i bemärkelsen om praktiskt renskötselarbete utan renarna 
ska nytta området för bete i så stor utsträckning som möjligt. Vidare 
framförs att samebyn har brist på betesmark och att utebliven 
avlysning medför försämrad betesro, merarbete och stress för såväl 
renen som renskötaren. Samebyn anser även att området inte är 
lämpligt för småviltsjakt då området är lättillgängligt, för litet och 
långsmalt för att jakt ska kunna bedrivas parallellt med renskötsel. 

I förarbetena till rennäringslagen står det att samerna bör vara 
skyldiga att tåla smärre olägenheter som en upplåtelse kan innebära, 
men att upplåtelser som innebär avsevärd olägenhet för renskötseln 
inte är tillåtna (jrf. Prop. 1971/51: s. 133). 

I förarbetena till rennäringsförordningen framgår att de jaktliga 
resurserna på statens mark ovanför odlingsgränsen och på 
renbetesfjällen bör utnyttjas i så stor utsträckning som möjligt inom 
den ram som gällande lagstiftning tillåter. Dock får ett främjande av 
jaktintresset inte leda till att andra viktiga intressen påverkas 
negativt. I princip bör all nyss nämnd mark upplåtas för småviltsjakt, 
om olägenhet av någon betydelse inte uppkommer för rennäringen. 
Vidare står det att områden det är närmast att fråga om att utesluta 
från småviltsjakt är områden där samling, skiljning och slakt sker 
under hösten men att en lämplig avgränsning ska ske (Prop. 
1992/93:32). 

Länsstyrelsen beslutar att avslå samebyns ansökan om avlysning 
med hänvisning till renskötselskäl på jaktområde TÄ6 från och med 
den 25 augusti till och med den 31 november årligen. Länsstyrelsens 
bedömning är att en permanent avlysning av småviltsjakt inom TÄ6 
inte omfattas av de kriterier som framkommer i förarbetena till 
rennäringsförordningen där områden som närmast kan omfattas av 
avlysning av småviltjakt är bland annat områden där samling, 
skiljning och slakt sker. 

I samebyns avlysningsärende 6358-2024 framgick enligt villkor att 
samebyn skulle inkomma med GPS-positioner föra att länsstyrelsen 
skulle ges möjlighet att utvärdera utfallet om avlysningen. Samebyn 
inkom sporadiskt med bilder trots påminnelser. I samebyns ansökan 
framför de att det tydligt går att se utifrån GPS-positioner att 
avlysningen hade effekt. Länsstyrelsen begärde en komplettering 
med underlag som styrker deras uttalande. Samebyn inkom aldrig 
med något underlag.  
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Samebyn har i sin ansökan uppgett att renarna inom samebyn är 
trängda inom sitt betesområde och att småviltsjakt inom detta 
område inte kan upplåtas då renarna vandrar in på privata 
fastigheter. Utifrån det faktum att Länsstyrelsens mottagit flertalet 
samtal och handlagt ärenden under våren och sommaren gällande 
renar på privata marker konstaterar Länsstyrelsen att samebyns 
renar redan har befunnit sig på privata marker och att detta inte är 
skäl för avlysning. Problematiken med att renar befinner sig på 
privata marker sker uppenbart även under den tid då småviltsjakt 
inte är tillåtet. Länsstyrelsen gör bedömningen att den olägenhet 
som samebyn påtalar att småviltsjakten orsakar inte är anledningen 
till att renarna befinner eller riskerar att befinna sig på privata 
marker. 

För att begränsa intrånget och störningen för renskötseln, undvika 
trängsel och allt för många jägare per område och dag har 
Länsstyrelsen i samråd bland annat Ruvhten Sijte infört begränsande 
regler. Begränsningen innebär att en kvotering finns som innefattar 
att max fem småviltjägare får jaga per område och dag på de 
jaktområden som finns inom samebyn. TÄ6 omfattas av den 
begränsningen. Området TÄ6 är 8585,5 hektar stort där maximalt 5 
jägare kan bedriva småviltsjakt samtidigt under en och samma dag. 
Länsstyrelsen bedömer att småviltsjakten redan är begränsad till 
förmån för renskötsel samt att skäl som uppges ej utgör sådana 
åtgärder att området i fråga ska avlysas då det åligger varje jägare att 
bedriva jakt på sådant sätt att det inte orsakar renskötseln 
olägenhet. Länsstyrelsen hänvisar till villkor i beslut om upplåtelse 
613-7702-2022 som småviltsjägare måste förhålla sig. Betesro utgör i 
normalfallet inte skäl för avlysning, enligt Länsstyrelsens 
bedömning. 

Länsstyrelsens samlade bedömning är att området inte används i ett 
aktivt renskötselarbete och att ansökan avser betesro. Länsstyrelsen 
har redan i befintligt upplåtelsebeslut 613-7702-2022 vidtagit 
åtgärder för att begränsa intrånget. Länsstyrelsen avslår därför 
ansökan. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Av 3 § rennäringsförordningen (1993:384) framgår att rätt till sådan 
småviltsjakt och sådant handredskapsfiske som inte bedrivs 
yrkesmässigt på statens mark ovanför odlingsgränsen och på 
renbetesfjällen ska upplåtas om  
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1. någon olägenhet av betydelse inte uppkommer för rennäringen, 

2. det inte finns något hinder enligt bestämmelserna i 32 § andra 
stycket rennäringslagen (1971:437), och 

3. jakten eller fisket inte inverkar menligt på miljön, turismen eller 
andra intressen. 

Av 32 § rennäringslag (1971:437) framgår att på sådan kronomark 
ovanför odlingsgränsen som står under statens omedelbara 
disposition och på renbetesfjällen får nyttjanderätt upplåtas endast 
om upplåtelsen kan ske utan avsevärd olägenhet för renskötseln. 
Avser upplåtelsen rätt till jakt eller fiske, krävs dessutom att 
upplåtelsen är förenlig med god viltvård eller fiskevård och kan ske 
utan besvärande intrång i rätten till jakt eller fiske enligt 25 §. 

Information 
Länsstyrelsen hänvisar till nedanstående villkor som småviltsjägare 
måste förhålla sig till enligt beslut om upplåtelse (diarienummer 613-
7702-2022). 

Jakträtten gäller inte närmare än 1 000 meter från: 

1. permanent bostad, renvaktarstuga eller fritidshus, 

2. arbetshage för renskötsel eller slaktplats under tid när 
anläggningarna används, 

3. område där renar samlas ihop, flyttas eller drivs, eller 

4. inhägnat område för får eller andra betesdjur under tid när djuren 
finns i området. 

Jakträtt får inte heller upplåtas för område närmare än 500 meter 
från ansamling av minst 25 renar inom ett område om 100 x 100 
meter eller mindre. 

Jakträtten får endast utövas nära bostad om denna endast används 
av tillståndshavarens eget hushåll och nära enstaka byggnad. 
Jakträtten nära enstaka byggnad får dock inte utövas om någon 
vistas i eller i nära anslutning till byggnaden. Det åligger jägaren att 
ta reda på var bebyggelse finns samt att undvika jakt kring 
bebyggelse enligt ovanstående villkor. 
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Den som bryter mot villkor i beslut om upplåtelse (diarienummer 
613- 7702-2022) kan också göra sig skyldig till brott mot 
bestämmelser i rennäringslagen (1971:437). Straffbestämmelserna 
återfinns i 94 § samma lag. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 

Handläggning 
I ärendets handläggning har utöver föredragande även 
naturvårdshandläggare Sara Lindqvist och Jerk Sjöberg deltagit. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnad viltchef Nicklas Rumm med 
naturvårdshandläggare Jan Östlign som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Bilagor 
Överklagandehänvisning regeringen 

 

 
 

 

 

 
Bilaga 1 

Överklagandehänvisning regeringen 
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Ni kan överklaga beslutet hos regeringen 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos regeringen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller 
skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Jämtlands län antingen via e-post; 
jamtland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Jämtlands län, 831 86 
Östersund. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag ni fick del av beslutet. Ni anses ha fått del av beslutet den dag det kungörs i 
ortstidning. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert 
överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och 
skälen till att ni överklagar. Sedan är det regeringen som beslutar om tiden kan 
förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande inom 
tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större 
än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post 
jamtland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 30 00. Ange 
ärendets diarienummer. 
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